Vorwort 5

3. Schuljahr

Texte verstehen

Orientierung im Zahlenraum bis 1000
Rechnen mit GroBRen (Geld)

Rechnen mit Gro3en (Langen)
Rechnen mit Gréf3en (Gewichte)
Rechnen mit Grof3en (Zeit)
Schriftliches Addieren und Subtrahieren
Multiplizieren

Dividieren

Fragen finden

Orientierungshilfe fiir die Losung

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1000334279
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4. Schuljahr

Grundrechenarten im Zahlenraum bis 1000 107

Zahlenraum iber 1000

Schriftliches Multiplizieren

Schriftliches Dividieren

Rechnen mit Grofien (Gewichte)
Rechnen mit Groflen (Langen)
Rechnen mit Grof3en (Volumen)
Rechnen mit Grof3en (Geld)
Rechnen mit Grofen (Zeit)
Gleichungen und Ungleichungen

Schlussrechnung

digitalisiert durch

115
123
135
147
153
161
167
175
179
187
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