

3. Schuljahr

Texte verstehen	
Orientierung im Zahlenraum bis 1000	
Rechnen mit Größen (Geld)	
Rechnen mit Größen (Längen)	
Rechnen mit Größen (Gewichte)	
Rechnen mit Größen (Zeit)	
Schriftliches Addieren und Subtrahieren	
Multiplizieren	
Dividieren	
Fragen finden	
Orientierungshilfe für die Lösung	

4. Schuljahr

7	Grundrechenarten im Zahlenraum bis 1000	107
23	Zahlenraum über 1000	115
29	Schriftliches Multiplizieren	123
39	Schriftliches Dividieren	135
45	Rechnen mit Größen (Gewichte)	147
51	Rechnen mit Größen (Längen)	153
55	Rechnen mit Größen (Volumen)	161
67	Rechnen mit Größen (Geld)	167
79	Rechnen mit Größen (Zeit)	175
87	Gleichungen und Ungleichungen	179
95	Schlussrechnung	187